Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 29 сентября 2015 г. N 238-НПА

ОБ ЭКСПЕРТИЗЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ
АКТОВ И ОЦЕНКЕ РЕГУЛИРУЮЩЕГО ВОЗДЕЙСТВИЯ ПРОЕКТОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, ЗАТРАГИВАЮЩИХ
ВОПРОСЫ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ
И ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. Решения Думы Уссурийского городского округа
от 25.10.2016 N 490-НПА)

В соответствии с федеральными законами от 2 июля 2013 года N 176-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", статьи 7 и 46 Федерального Закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 4 Закона Приморского края от 3 декабря 2014 года N 507-КЗ "О порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов в Приморском крае", руководствуясь статьями 22, 52 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа решила:
1. Муниципальные нормативные правовые акты Уссурийского городского округа, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее - муниципальные нормативные правовые акты), в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе.
2. Экспертиза муниципальных нормативных правовых актов проводится в порядке, установленном муниципальным нормативным правовым актом администрации Уссурийского городского округа.
3. Проекты муниципальных нормативных правовых актов Уссурийского городского округа, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, за исключением:
а) проектов нормативных правовых актов Думы Уссурийского городского округа, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
б) проектов нормативных правовых актов Думы Уссурийского городского округа, регулирующих бюджетные правоотношения.
(п. 3 в ред. Решения Думы Уссурийского городского округа от 25.10.2016 N 490-НПА)
4. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, проводится в порядке, установленном муниципальным нормативным правовым актом администрации Уссурийского городского округа.
5. Экспертиза муниципальных нормативных правовых актов и оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности проводится администрацией Уссурийского городского округа.
5(1). Положения настоящего решения применяются со дня вступления в силу Закона Приморского края, устанавливающего перечни муниципальных районов и городских округов Приморского края, предусмотренных частью 7 статьи 7 и частью 6 статьи 46 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
(п. 5(1) введен Решением Думы Уссурийского городского округа от 25.10.2016 N 490-НПА)
6. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 1 января 2016 года.

Глава Уссурийского городского округа
Н.Н.РУДЬ

[bookmark: _GoBack]